
令和 3 年 11 月 29 日 
木津町区－005 

 
地 域 に お け る 美 化 活 動 の 紹 介 

 

地域の道路・公園・河川などの公共施設の管理は、それぞれ国・府・市 
などの⾏政管理者が⾏う業務となります。しかしながら地域の隅々まで、道路・公園・

河川などの公共施設を清掃するとなるととてつもなく膨⼤な経費がかかることになり、現
実は散乱したゴミ等が放置されたままで景観が損なわれている状況です。 

 
そのような中、不⼆荘園「親友会」の皆様は組織創設時から継続して年⼆回定期的に、

町内は勿論隣接する井関川堤防、⿅川堤防のゴミ拾いを実施して頂いています。 
１１⽉１３⽇(⼟)も約２０名の皆様で、約２時間かけて⼤量のゴミを拾い集め、その上

分別もしていただきました。 
 

⾃分たちの住む地域は⾃分たちで、安⼼・安全な住みよい街づくりをしていきたいもの
です。 

 
⻑年継続して美化活動されている「親友会」の皆様、本当に有難うございます！ 

 

 

 

 

 

 



回　覧
令和３年 １１月

関　係　各　位

木　津　川　市

橋梁の補修工事の実施について（お知らせ）

記

1． 工 事 名 称 大正橋・小寺橋補修工事

２．工 事 箇 所 木津川市木津町　地内（裏図参照）

3． 工 事 期 間 令和３年１２月　　日～令和４年３月３１日（予定）

・工事着手については、工事看板等にてお知らせいたします。

４．作 業 時 間 午前８時３０分頃～午後５時頃まで

５．工 事 内 容 橋の補修を行います。

６．通 行 形 態 ・大正橋　昼間片側交互通行（9:00～17:00）

・小寺橋　昼間車両通行止め（9:00～17:00）

・作業時は交通誘導員を配置し、一般車両及び歩行者等の誘導を
　行います。

・工事が完了次第、規制解除いたします。

７．施 工 業 者 木村土木建築 株式会社  　（電話０７７４－７２－０３０１）

８． 問い合わせ先 木津川市　建設部　管理課（電話０７７４－７５－１２２１）
　　　　　　　　　夜　間（電話０７７４－７２－０５０１）

９．そ の 他 土日、祝祭日及び年末年始（　月　日 ～ 　月　日）について、
原則、工事は行いませんが工事の進捗及び作業工程上必要な場合
に限り工事を行う場合がございますので予めご了承ください。

　平素は、市行政の推進に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、木津町地内におきまして、下記のとおり大正橋及び小寺橋の補修工事を行う

運びとなりましたのでお知らせいたします。

　近隣の皆様には騒音や交通規制等、何かとご不便、ご迷惑をおかけすることとなり

ますが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。



工　事　箇　所　位　置　図
Ｎ

小 寺 橋

木津小学校

小
寺
橋

昼
間
車
両
通
行
止
め

大
正
橋

昼
間
片
側
交
互
通
行

大 正 橋



京都膳察スロ‾ガン　千年を守る　未来を創る




